

طرح مقابله با ازدواج‌های ثبت‌نشده به شورای برنامهریزی استان تهران می‌رود

ازدواج‌های سفید زیر ذره‌بین دولت

شهروند | اتخاذ سیاست‌هایی برای مقابله با «ازدواج سفید»، شکلی از زندگی مشترک که در آن افراد بدون ازدواج رسمی در کنار هم زندگی می‌کنند، در دستور کار استانداری تهران قرار گرفته است. مسئولان دولتی می‌گویند این نوع ازدواج هیچ آرمشی برای خانواده‌های ایرانی به همراه ندارد و به نوعی یک ازدواج وادانی است. چند سالی هست که شکلی از زندگی مشترک در تعدادی از شهرها به‌ویژه تهران رایج شده است؛ ازدواجی که نام آن را به دلیل ثبت نشدن اسامی دو نفر در شناسنامه‌هایشان «ازدواج سفید» گذاشته‌اند. در این شکل از زندگی مشترک افراد بدون خطبه عقد یا صیغه زیر سقف مشترک می‌روند اگر چه دوستان نزدیک و خانواده‌هایشان می‌دانند که این دو زندگی مشترکی با بدون رعایت شرایط مرسوم آن در جامعه شروع کرده‌اند اما آنها در تعاملات رسمی در بسیاری

د بیلماسی
هواپیمای نظامیان آمریکایی مجبور به فرود شد
میهمانان ناخوانده آمریکایی در بندر عباس
۳ صفحه

جامعه
تشدید نگرانی از کاهش مصرف لبنیات در ایران
بحران مصرف «شیر» در کشور
۱۷ صفحه

نشسته، با دست‌های نحیف و لرزان، سکه‌های در یک دستگاه واندز، شرو و غزل و در تلفن همراه و شبکه‌های اجتماعی جریان دارد که گاهی یکی از آن‌ها را چندین بار دریافت می‌کنند. از این همه دریافت تکراری شگافه کلافه، خسته و گاهی عصبانی شوید. اما از این که به دوستان خود بگویید این همه مطلب تکراری و گاهی بی‌مزه و اغلب کلافه‌کننده نفرستند، شرم پیامک دارد. در عین حال پیامک‌کننده زیادی باین مضامین که: «طنز و مطالبه هر پیامک ۷۵ تومان، جایزه هفتگی سیصد هزار تومان»، «به سادگی لیخند بریندا دریافت جملات طنز با مزه و خنده دار، هر پیام ۵۰ تومان»، «راهنمای‌های مفید برای موفقیت در زندگی زناشویی هر پیامک ۱۰۰ تومان جایزه هفتگی سه لب تاب»، «زودتر از دیگران بدین اخبار و حواشی ورزشی ایکس نیوز هزینه هر بسته خبری ۲۵ تومان، جایزه هفتگی ۲۰۰ هزار تومان ۲ جایزه ۲۰ میلیون تومانی» هزار موفقیت در کسب و کار هر پیامک. تومان جایزه هفتگی... تومان... دریافت می‌کنید هر کاربر کامپیوتر و هر دارنده گوشی تلفن همراه به آسانی و مجالی و با پرداخت مبلغی ناچیز می‌تواند به طرق مختلف به اخبار سیاسی داخلی و خارجی، اجتماعی، ورزشی، هنری و حوادث دسترسی داشته باشد. این را همه می‌دانند و به توضیح نیازی ندارد. کسانی هم که اینگونه خدمات را پیشنهاد می‌دهند خودشان موسسات خبر گزاری و تولیدکننده خبر نیستند، بلکه اخبار را از همان منابعی که همگان به آن‌ها دسترسی دارند کپی و برای کاربران پیامک می‌کنند. پس چرا کاربر تلفن همراه می‌تواند برای دریافت پیامک‌های تکراری، کوچک‌های بی‌مزه و مزخرفی که تاکنون صدبار شنیده، کلمات قسری که در فضای مجازی از هر گوش هزاران هزار رایگان در دسترس است، توصیه‌های کلی و عمومی و اکثراً به درد نرسیده و متوسط تا خوب و نخبگان از رادیو و تلویزیون پخش می‌شود، اشعار منتخبی که فرد و یا مؤسسه‌ای بدون توجه به شخصیت، کلاس، دانش، معلومات و نیاز مخاطب انتخاب می‌کند و اخباری که به آسانی از طرق دیگر به رایگان به دست آوردنی است، مبلغ قبض تلفن خود را بالا ببرد و پول ببرد از آن چه عملی باعث می‌شود این گونه موسسات مشتری و در آمد داشته باشند و بتوانند خدمات رایگان را بفروشند و در واقع از آب که بگیرند؟ از خودشان صادق باشیم، اگر جایزه در کار نبود، باز هم کسی حاضر بود روزانه چند هزار تومان بابت انواع و اقسام خبرهایی که از اینان خالی مدعیان به صفحه تلفن همراه کاربران کاروان می‌کنند و صد هزار تا آن یک غار زین ندارد، پیرانند؟ پاسخ این است که طنز و لطیفه، خبر، سخنان پندآموز، شعر و غزل، توصیه‌های پزشکی و راهنمای‌های زناشویی و... همه و همه بهانه‌ها و پوشش‌هایی برای توجیه کار زشت و ناپسند برد و باخت و گشای بزرگ و خطرناک به نام «همار» است. گناه شرمند و ونهی اکید از قمار یکی از وجوه مشترک همه ادیان الهی است. نگارنده در بهشت قمار بازان و پایتخت قمار دنیا که ماشین‌های یک پات در همه جا از فرشته‌ها، سالن‌های انتظار و حتی توالی‌های عمومی نصب شده و به چپاول معناتان به قمار مشغول‌اند، پیر زن فرزت معلولی را دیده است که روی صندلی چرخ‌دار بین دو دستگاه

رئیس جمهوری در سفر به مشهد:

دولت از رکود عبور کرده است

برای رونق دست به دست هم بدهیم



هلال
نگاهی به نمایشگاه «سیبل سرخ» در موزه هلال احمر
در روزگاری که جان آدم‌ها سیبل می‌شود
۱۵ صفحه

حوادث
بزم شبانه ناکام ماند
پایان قرار فیس بوکی در ویلای خزر شهر
۱۸ صفحه

تولید محصولات کشاورزی با آب فاضلاب در شهری و ورامین ادامه دارد
فروش برنج آلوده جنوب تهران به نام برنج شمال
۴ صفحه

خبر
در باره تخریب «مدرسه معتادها»
آرش نصرافهانی | پژوهشگر

تفاوت دو نگرش در حل مسائل جامعه
مصطفی عابدی | روزنامه‌نگار

نگاه اجتماعی مثل یک زبان است. وقتی که با یک زبانی مواجه می‌شویم که با زبان آنان آشنایی نداریم، هر چه بگوییم برای ما نامفهوم است و او هم زبان ما را نمی‌فهمد، لذا میسران دو طرف ارتباط کلامی شکل نمی‌گیرد و با دست و ایما و اشاره نیز تعداد اندکی از مفاهیم را می‌توان انتقال داد و برای ایجاد ارتباط موثر نیازمندیم که هر دو به یک زبان مشترک آشنا شویم. نگاه و قد کش را از دست بدهد و تهدیدت برگردد، چرا باید از او بدزدند. لاس و گاس را همه با جیب خالی و با حساب بانکی خالی ترک می‌کنند. بازنده‌های راه مانده چک‌های خود را به بیست و پانزده می‌فروشند و باقی‌مانده آن‌ها را برای اتوبان‌های خروجی‌های لاس و گاس نوشته شده است: برایتان سفر خوشی آرزو می‌کنیم، به لاس و گاس برگردید. آرزو می‌کنیم دفعه بعدی برنده شوید!

اعتیاد از یک بار امتحان کردن، تفریحی و شغلی و شغلی شوشی آغاز و به فاجعه و تراژدی ختم می‌شود. امروز با رواج و توسعه پیامک‌هایی که شرح داده شد، گوشی‌های تلفن همراه، تفریحی و تفریحی به کار معنا سازی خلق اله به قمار مشغول‌اند. فردی که با اشتراک‌های متعدد از ده، پانزده تا روزانه یکصد و پنجاه پیامک از سی تومانی تا یکصد و پنجاه تومانی دریافت می‌کند و ماهانه مجبور است مبلغی حدود چهار صد هزار تومان بابت قبض تلفن بپردازد، قمار با معنای است که نیاز جدی به مشاوره روانی و ترک اعتیاد و توبه از گناه دارد و کاربری که فقط با یکی دو سه تا از این کارلادها را ارتباط برقرار کرده و روزانه مبلغی حدود دو صد تا سیصد تومان بابت پیامک‌های جایزه‌دار می‌پردازد، فردی است که پاره پله‌های آغازین قمارباز حرفه‌ای شدن گذاشته است. در آغاز اپراتورهای تلفن همراه فقط کانال انتقال این پیامک‌ها بودند و به پشت و چنتم این کاسبی کاری نداشتند، اما تا کی می‌توانستند نظاره‌گر این باشند از زمینه و کانال امکاناتی که آنها فراهم کرده‌اند، دیگران پول باآورده پاره کنند. این شد که سیل ارسال پیامک‌هایی از این قبیل که: «منطقه آزاد... با هم‌راهی یک اپراتور تلفن همراه، قرعه کشی سفر به... شرکت در مسابقه پیامکی... هر هفته هر پیامک ۷۵ تومان... ضمن شرکت در مسابقه پیامکی در قرعه کشی جشنواره ۱۳۹۳ جایزه شش ماهه... جاری شده است و تمامی شرکت‌ها... افراد، شرکت‌ها و موسساتی که کاربران را به اشتراک، ترک پرداخت و پرداخت شرکت در مسابقات دعوت می‌کردند، راکب بودند و اپراتورهای کوب، حالا راکب و مورکوب یکی شدند و به سوی جیب خوش خیال‌ها می‌تازند و دلماً پیامک می‌زنند. بابت هر پیامک قبض ماهانه تلفن مشترکین را فریب می‌کنند. با سرعت رشدی که این شجره خبیثه قمار گستر پیدا کرده است، می‌رود که اپراتورهای تلفن همراه ما به پای تونوهای تبدیل شوند که در جیب هر ایرانی یک جک پات نصب کرده‌اند. در این باره گفتنی‌های بیشتری هست...

کاسه‌ها قدرت و کیفیت سیفون و حجم تخلیه آب تانک آن است. کافی است که ده‌ها نمونه از این موارد را ردیف کنیم که روزانه با آنها سروکار داریم. چگونه می‌توان با اصلاح اخلاقی و فرهنگ مردم همه اینها را درست کرد؟ اگر منتظر تغییر ممکن نباشد، عملاً هست و تا وقتی که تغییرات زمینهای مناسب برای تغییر رفتار شکل نگیرد نمی‌توان در این موارد تحولی را شاهد بود. تولیدکننده کاسه توالت‌فرنگی به هزینه و فایده کالای تولیدی نگاه می‌کند تا وقتی که هزینه آب بسیار کم باشد، برای مصرف و تولیدکننده صرف می‌کند که کاسه‌هایی با کیفیت پایین در خروج آب تهیه کند و به مردم ارزان تر بفروشد، ولی اگر مردم به دلایل اقتصادی آن را نخرند او هم خط تولید خود را تغییر خواهد داد.

حضرت آیت الله سید علی غیوری
نماینده محترم ولی فقیه در جمعیت هلال احمر
با نهایت تأثر و تأسف در گذشت دختر خاتم گرامیتان را به جنابعالی و خانواده ارجمندتان به‌ویژه همسر گرانقدر آن مرحوم جناب حاجت‌الاسلام و المسلمین منتظری تسلیت می‌گویم.
در برابر مشیت و حکمت الهی جز صبر و استقامت برزنده مومنین و صالحین نیست.
از گناه ایزدمنان، برای آن مرحوم مغفرت و واسعه الهی و برای جنابعالی، خانواده محترم و موسسین بازمندانگان به‌ویژه صبر جمیل و اجر جزیل مسألت دارم.
محمد رضا عارف

«انالله و انا الیه راجعون»
هفت روز از در گذشت فقیده سعیده حاجیه خانم غیوری، صبیبه حضرت آیت‌الله غیوری (دامت بر کاته) نماینده معزز ولی فقیه در جمعیت هلال احمر و شهری و متعلقه حاجت‌الاسلام و المسلمین حاج شیخ حسن منتظری سپری شد.
به همین مناسبت مجلس یادبودی روز سه‌شنبه مورخ ۹۳/۶/۱۸ از ساعت ۱۶ الی ۱۷/۳۰ در مسجد نور واقع در تهران، میدان دکتر فاطمی برگزار می‌گردد.
مدین و وسیله از عموم مومنین و مومنات دعوت به عمل می‌آید که در این مراسم حضور یافته و با تشریف‌فرمایی خویش موجب شادی روح آن مرحوم مغفوره باشند.
حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر

پیام‌های خود را به سامانه پیام کوتاه «شهروند» فرستاده و ما را از نظرات، انتقادات و پیشنهادات خودتان آگاه کنید.